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USPSIMASAPB-Tl-27 

Please refer to your testimony at page 15, lines 7 to 9, where you state that “the 

USPS may be able to offer lower prices than its competitors who are subject to sales 

and income taxes.” 

(a) Prior to filing your testimony, did you read the testimonies of witness Tayman, 

USPS-T-g, in Docket No. R97-1, or the Commission’s Opinion in Docket No. 

R97-1, at pages 21 to 23, concerning the Postal Service’s need to recover 

prior years’ losses? 

(b) Confirm that a private firm subject to federal income taxation can carry forward 

its net operating losses for the past 15 years and apply them against profits 

earned in subsequent years. If not confirmed, please explain. 

Cc) Confirm that a firm subject to federal income taxation can carry back operating 

losses and offset them against profits earned in previous years. If so, what are 

the general rules governing the extent to which a private firm subject to federal 

income taxation may do so? If not confirmed, please explain. 

Cd) Assume for this subpart that the Postal Service were subject to federal income 

taxation since its inception. 

i. Do you believe the Postal Service would have incurred tax liability for 

any of the years of its existence since 1971? If so, please state the 

fiscal year(s) in which you believe the Postal Service would have 

incurred tax liability, what income you believe would be subject to 

taxation, and the total tax liability. For each year in which you believe 

that the Postal Service would have incurred tax liability, please also 



state whether such liability would have been subject to any refunds due 

to carry back losses. Please show all calculations, and provide sources 

for your figures. 

ii. Assume that the Postal Service does not retire its entire Prior Years’ 

Loss by the end of the experimental period. Do you believe that the 

Postal Service would pay federal income taxes during the experimental 

period? If so, please explain why the Postal Service would have any 

taxable net income. 
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